

Ze względu na blizkie otwarcie delegacji wspólnych, jak donosi Budapest... minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky i szef sekcji hr. Szogyenyi przybędą do Pesztu już d. 23 b. m., a wspólny minister wojny i wspólny minister skarbu nazajutrz.

Najj. Pan przyjmie delegacje 26 bm.

Z powodu, że przygotowania do wprowadzenia w życie pocztowych kas oszczędności postąpiły już tak daleko, że kasy te będą mogły rozpocząć swoje czynności z dniem 15 stycznia r. p. zostaną ogłoszone niebawem, jak zapewnia Press, wszystkie odnoszące się do organizacji e służby urzędów pocztowych kas oszczędności rozporządzenia, przepisy i instrukcje.

Wiener Allg. Ztg. donosi z Warszawy, że prace przygotowane do podjęcia budowy nowych fortyfikacji pod Warszawą już ukończone, i że kosztorysy przesłane już zostały do zatwierdzenia ministerstwu wojny.

nie gruntownie uregulowane i będzie spławne dla większych nawet statków parowych, w ważniejszych zaś punktach bronione będą wybrzeża przez forty.

W doniesieniach z Paryża do Polit. Correspondent, zapewniają, że Izby francuskie zbiorą się dnia 6 listopada i że gabinet w chwili rozpoczęcia sesji złoży oświadczenie o swojej przyszłej polityce.

Hr. Ignatiew wyjechał z Paryża do Florencji, pozostawiając w stolicy Francji chorego swego syna pod opieką doktora Charcot.

National donosi, iż rząd republiki francuskiej polecił reprezentantowi interesów francuskich w Rzymie, p. Bacour, ażeby p. Depretisowi wyraził zadowolenie i podziękowanie rządowi za oświadczenia złożone w Stradelli.

Z Londynu donoszą, że władze rządowe w Dublinie wydały nagle rozkaz podwojenia straży w zamku wiekrońla w Irlandyi, a władze wojskowe wydały również nowe i surowe rozkazy względem powiększenia czujności.

O projekcie organizacji armii egipskiej, przedstawionym przez Bakera-baszę, podają Times następujące szczegóły: Baker żąda utworzenia piechoty z 6000 ludzi, 1000 ludzi tegoż gatunku broni na koniach, 500 ludzi dla kawalerji; 100 pionierów, 300 osób dla taboru i oddziału sanitarnego i 1600 artylerzystów z 24 działami.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 21 października. (Tel. pryw.) Na wczorajszym posiedzeniu komitetu osmnastu komisji centralnej do regulacji podatku gruntowego obradowano nad Galicyą.

wana w uchwałach komisji centralnej z r. 1880. Streeruwitz przemawiał w tym samym duchu. Jaworski podziękował za sprawiedliwe zapatrywania się poprzednich mowców, dodając od siebie kilka uwag o błahości wszystkich zarzutów czynionych z powodu Galicyi.

Wiedeń, 21 października. (Tel. pr.) Znany krytyk Ranzoni, pisząc w Neue freie Presse o Holdzie Pruskim Matejki, powiada, że jest to jedno z największych dzieł sztuki bieżącej epoki, godne stanąć obok najbardziej uwielbianych arcydzieł.

Do Extrablattu telegrafują z Nowego Jorku: W Knoxville major Oconnor zastrzelił generała Mabry na ulicy. Syn zabitego generała zastrzelił następnie majora Oconnora, którego rewolwer wypalił także, kładąc trupem młodego Mabry.

Wiedeń, 21 października. Najj. Pan udzielił tajemnie radę prezydentowi wyższego sądu lwowskiego, baronowi Schenkowi w uznaniu znakomitej służby wielki krzyż orderu Franciszka Józefa.

Berno, 21 października. Sejm zatwierdził projekta ustaw o zmianie statutów gminnych dla miast Morawy posiadających własne statuta i o zmianie ustawy drogowej, poczem przystąpił do obrad nad sprawozdaniem komisji dla reformy wyborczej.

Berlin 21 paźd. Przełożeni stowarzyszenia kupieckiego ogłosili odezwę wzywającą do składek na rzecz dotkniętych powodzią mieszkańców w Tyrolu i wyższych Włoch.

Wenecja, 21 października. (Tel. pr.) W artykule inspirowanym oświadcza Gazzeta di Venezia że uchwała trybunału weneckiego w sprawie emigrantów tryesteńskich odnosiła się do procesu wytoczonego przez tenże trybunał w osobnej zupełnie sprawie nie zaś do faktu, skutkiem którego tryesteński sąd krajowy widział się zniewolonym rozpocząć śledztwo.

Wiedeń, 21 października. (Tel. pr.) Wczoraj zebrał się sąd wojenny dla wydania wyroku w sprawie Oberdanka. Dotychczas nie niewiadomo pewnego jak zapadł wyrok.

Saleburg, 21 październ. Sejm po załatwieniu budżetu krajowego został zamknięty.

Triest 21 października. (Tel. pr.) Wczoraj zebrał się sąd wojenny dla wydania wyroku w sprawie Oberdanka. Dotychczas nie niewiadomo pewnego jak zapadł wyrok.

Kair, 15 października. Władze zezwoliły na widzenie się adwokatów angielskich Broadleya i Napiara z Arabi baszą. Prokurator porozumiał się z adwokatami angielskimi w sprawie prowadzenia procesu przeciw Arabiemu.

Petersburg, 21go października. Herald donosi, że Rada państwa na ubiegłej sesji uchwaliła oddać na powrót dawniejszym właścicielom lub ich spadkobiercom wielką część dóbr skonfiskowanych w zachodnich guberniach.

Triest, 21 października. Izba handlowa uchwaliła 2000 złr. na wystawienie pomnika Franciszka Józefa ku pamięci pięciowiekowej przynależności Tryestu do Dynastji Habsburskiej.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Od Ekspedycyi. Do dzisiejszego numeru Gazety dołącza się 3ci arkusz „Sprawozdania z Wystawy rolniczej i przemysłowej w Przemyslu”.

Pociągi kolejowe. Odechodzą ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego) Do Stanisławowa: (za Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 5 min. 15 wieczór.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with exchange rates and interest rates, including '1. Dług państwa', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including 'Kurs złoty', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including 'Kurs złoty', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Licytacje.

L. 13074. (7153 3-2)

Sprostowanie.

W tutejszo-sądowym obwieszczeniu z dnia 28 sierpnia 1882 do l. 9377 ogłoszonym w gazie lwowskiej w numerach 232, 233 i 234 prostują się słowa: „Józefa Kmecko“ na słowa „Józefa Kruczko“; słowa „Jurka Zanadzkiego“ na słowa „Jurka Zawadzkiego“; słowa: „Jaworski-j powiatowej kasy pożyczkowej“ na słowa: „Samborskiej kasy pożyczkowej“ wreszcie słowa „Józefie Kmecko“ na słowa „Józefowi Kruczko“.

Z c. k. sądu powiatowego m d Sambor, dnia 16 października 1882.

L. 9240. (7067 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że celem wydobywania wywalczonych przez Jakóba Hirscha kwoty 736 złr. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 30 października, 24 listopada i 29 grudnia 1882 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 27/14 na Stanisławowskim przedmieściu w Kołomyi położonej, wedle Dom. IV pag. 322 n. 1 haer. Scheindli Hirsch własnej.

Na powyższych terminach nie będzie realność w mowie będąca sprzedana niżej ceny wywołania, którą stanowi cena szacunkowa w kwocie 2233 zł. w. a.

Wadyum wynosi 10 proc. od ceny wywołania.

Cena kupna ma być w 30 dniach po doręczeniu uchwały, przyjmującej akt licytacji do wiadomości sądu złożona.

Gdyby przy powyższych terminach realność rzeczona najmniej za cenę szacunkową sprzedana być nie mogła, wyznacza się termin do ułatwiających warunków na dzień 29 grudnia 1882 o 4 godzinie po południu.

Dla nieznanego sądowni wierzycieli jakoteż dla tych, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora w osobie adw. dr. Zakrzewskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania, i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusadowej registraturze.

Kołomyja, dnia 31 sierpnia 1882.

Księgi gruntowe.

L. 14838. (7093 1-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla posiadłości i tabularnych (dworskich)

1. Zuklin, w obrębie gminy katastralnej Żuklin;

2. Łopuszka mała, w obrębie gminy katastralnej Łopuszka mała, w okręgu sądu powiatowego w Przeworsku położonych, otwarto nowe wykazy tabularne i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 8 października 1879, l. 13272 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionym wykazami tabularnymi objętymi, już upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych wykazach tabularnych uskutecznił, w pracach swych uważają się za pokrzywdzonych ażeby swe zarzuty do dnia 31 maja 1883, włącznie w Sądzie obwodowym w Rzeszowie zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy niemoże być ani przedłużonym, ani też

z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków 28 września 1882.

L. 127. (7219)

Komisya hipoteczna ogłasza, iż wyłożyła do powszechnego przeglądu projekty ksiąg gruntowych dla gmin Będziemyśl i Wierczny, z terminem do zarzutów do dnia 26 b. m. Ropczyce 17 października 1882.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7366. (7227)

Złoczowski ces król. sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, że z uchwały z dnia 29 lipca 1882, l. 5263 wpisany został dnia 26 sierpnia 1882 do rejestru spółek zarobkowych i gospodarczych ks. 1 str. 49 50 poz. 22¹/₂ statut towarzystwa zarobkowego w Kozowie z daty Kozowa dnia 30 kwietnia 1882. Towarzystwo to używa firmy „Kasa zaliczkowa Opatrzność w Kozowie stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ i ma siedzibę w Kozowie

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie lub rzemiośle. Stowarzyszenie ma trwać przez czas nieograniczony.

Skład Dyrekcji stanowią p. p. Stanisław Nowelicz jako Dyrektor, — Kazimierz Grubiak jako zastępca Dyrektora, Józef Czeczowski jako kasyer i Antoni Grubiak, jako zastępca kasyera, Bazyli Maydany, jako kontrolor i Józef Filar jako zastępca kontrolora mieszkają oni w Kozowie

Podpis za stowarzyszenie uskutecznia się w ten sposób, że podpisujący do firmy Towarzystwa dołączają swoje podpisy.

Do ważności zobowiązania wobec osób trzecich potrzeba podpisu trzech członków Dyrekcji; wypłaty z kasy uskutecznia kasyer jedynie za pisemnymi asygnatami przez Dyrektora podpisanymi, a na pokwitowania w płat do kasy czynionych, oprócz podpisu kasyera potrzebnym jest podpis jeszcze jednego członka Dyrekcji.

Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach stowarzyszenia wychodzące będą pod firmą stowarzyszenia i podpisane będą przynajmniej przez dwóch członków Dyrekcji zaproszenia na ogólne zgromadzenia, jeżeli nie pochodzą od Dyrekcji, podpisuje prezes i sekretarz rady zawiadowczej pod napisem: Rada zawiadowcza kasy zaliczkowej Opatrzność w Kozowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką N. N. Prezes N. N. Sekretarz.

Publiczne ogłoszenia od stowarzyszenia umieszczane będą w jednym z dzienników lwowskich

Poręka członków jest nieograniczoną. Złoczów dnia 31 sierpnia 1882.

L. 15144. (7143 2-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. w Kołomyi zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rygiel że Zofia Michłowa wytoczyła przeciw niemu pod dniem 4 maja 1883 l. 6753 pozew o 100 zł w której to sprawie termin do obrony na dzień 6 listopada 1882 o godzinie 9 rano wyznaczono, i dla niego kuratora ad actum adwokata dra Freudenberga w Kołomyi ustanowiono.

Wzywa się go przeto, by przed terminem doniósł o swym pobycie lub też kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, gdyż w razie przeciwnym złe skutki sam sobie przypisze.

Kołomyja, 10 maja 1882.

Doniesienia prywatne.

Na sezon zimowy!

MAGAZYN FUTER

(6702 5-12)

P. Czapczyńskiego

we Lwowie, ul. Halicka l. 1, dom własny.

Poleca wszelkie gatunki futer do miasta i do podróży według najnowszych fasonów, a mianowicie:

Szuby do podróży z niedźwiedzi, szopów i baranów, krymskich (doubley).

Paletoty futrzane męskie do miasta według nowego kroju we wszystkich gatunkach.

Kurtki do polowania.

Paletoty futrzane damskie z wyłogami futrzanymi lub bez wyłogów na sposób męski, według najnowszego fasonu.

Dolmany i retundy futrzane damskie (sortie de bal)

Garnitury damskie (kołnierzy i zarękawek) nowe fasony.

Czapeczki damskie nowy fason.

Czapki męskie i kołpaki futrzane, zarękawki myśliwskie, deki do sani i przed łózka.

Znaczny zapas materij jedwabnych i wełnianych francuskich na wierzchy do futer.

Wierzchy do futer damskich gotowe każdego czasu

Wierzchy do futer męskich

Skóry na futra we wszystkich gatunkach pojedynczo lub też hurtownie.



Zamówienia z prowinijni uskutecznia z największą starannością i sumiennością, a zarazem gwarantuje za prawdziwość, trwałość i dobroć towaru — przy większych zamówieniach odstępuje rabat.

Cenniki na żądanie franco.

Gazeta Lwowska Nr. 241 z dnia 21 października 1882.

FARBY olejne

zupelnie do użycia gotowe,

do malowania drzwi, okien, podłóg, dachów, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, narzędzi rolniczych itp., oraz wszelkiego rodzaju lakiery, werniksy, farby olejne w tubach, farby techniczne, drukarskie i farbiarskie, palety, pendzle, bronzy, złoło malarskie i srebro.

Najwyborniejsze prawdziwe lakiery powozowe,

angielskie, amerykańskie i krajowe do robót wewnętrznych, zewnętrznych i do skór.

Masę do zapuszczania podłóg

w najlepszym gatunku.

Oliwe i smarowidło do smarowania maszyn i wozów. Kwas karbolowy i proszek do desygnacji, sraty i kule, ter węglany, kizki (szlauch) i płyty gumowe, rury cynowe, maszynki do korkowania i do tarcia farb, pipy mosiężne, cynowe i drewniane, smołę browarniczą, szpuntu i korki, kit do okien, gąbki rozmaitego rodzaju i każdej wielkości, kwas siarkowy, saletrzany i solny, magnezyt jak wszelkie w zakresie tychże wchodzące artykuły w gatunkach doborowych i po najumiarkowańszych cenach poleca

Skład fabryczny

farb, lakierów, produktów chemicznych oraz handel materiałów

HÜBNER I HANKE we Lwowie
Rynek lic. 29.

Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.

(4975 17-18)



R. DITMAR

w Wiedniu,

c. k. uprz. krajowa fabryka lamp. **Palniki słoneczne**

(Sonnenbrenner)

lampy naftowe i pajaki
w najobfitszym wyborze.



Skład we Lwowie, plac Maryacki.

Fabryki w Wiedniu, Erdbergstr. 23, w Warszawie, ulica Chłodna 41.

Składy w Wiedniu, Buda-Peszeie, Pradze, Tryeście, Berlinie, Monachium i Medyolanie.

(7155 2-10)

Zaszczytnie znana

przeszło 25,000 tomów polskich, francuskich, niemieckich i angielskich obejmująca

CZYTELNIA
KAROLA WILDA

oraz tegoż największy w kraju

Skład i wypożyczalnia not

(33.000 sztuk)

uzupełnione najświetniejszymi nowościami, otwarte zostały na nowo, w dotychczasowym lokalu ul. Akademicka l. 3 pod firmą:

GUBRYNOWICZ i SCHMIEDT

a pod specjalnym kierunkiem

KAROLA WILDA.

Ceny i warunki Abonamentu jak najprzystępniejsze.

(6310 6-?)



Otwarcie nasz we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika lic. 5, znalazło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie i pozwalamy sobie przeto zwrócić uwagę P. T. odbiorców na nasz

wielki skład powozów

który co do różnorodności wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także wszelkie naprawy i rozrządy wszelkie pojedyncze części składowe w najlepszej jakości.

Zamówienia uskuteczniamy jak najrychlej.

SCHUSTALA i SKI.

nadworna fabryka powozów.

(3664 41-?)

SKŁAD
towarów wełnianych
H. Flusser
w Bernie (morawskim),
ulica Ferdynanda 31

poleca swój obficie zaopatrzone skład za-
granicznych towarów modnych **po ce-
nach fabrycznych** jako to: peruwie-
ny, doskiny, tyfle, sukna styryjskie (Loden),
materye angielskie jak niemniej pledy.
Na żądanie przesyła wzory franco
Karty wzorów dla pań krawców nie-
frankowane. (6018-12)

500 dukatów
wypłacę temu, kto po użyciu
KOTHE'GO WODY NA ZĘBY
flaszka po 35 ct., dostanie, kiedykolwiek zno-
wu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.
Kothego „Zanschöne“
wymięty i szybko skutkujący śro-
dek do czyszczenia zębów, pudełko po 30
ct; dobre i miękkie szczoteczki do zębów
do 30 i 50 ct. poleca (1899 32-52)

Jan Jerzy Kothe
emeryt, dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia
Villa Kothe.

We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt.
P. MIKOLAS'HA ulica Kopernika i we wszystkich
aptekach, handlach korzennych i perfum, galan-
teryjnych i materyałow itp. w Galicji i Bukowinie.

Konkurując przez Rzetelność
handel **Herbaty** rosyjskiej
Izydora Wohla
Lwów, Sykstuska 1. 6
poleca Szanowni. P. T. publiczności
po dawniejszych cenach:
w szczególności

Kaysow familijnej	Popowych z Moskwy	
czarnej 1/2 kł. 1.60	Nr. I. funt 2.40	
kwiatowej 1/2 kł. 1.80	Nr. II funt 3.-	
Souchong 1/2 kł. 2.-	Nr. III. funt 3.75	

Cenniki na żądanie gratis; łaskawe zle-
cenia uskuteczniłam sumiennie odwrotną pocz-
Opakowanie franco. (6145 7-12)

W Stowarzyszeniu
„Pracy Kobiet”
rozpoczął się znowu **nowy kurs sukien**
damskich połączony z **ćwiczeniami**
praktycznymi.

Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b.
Szkółę szycia białego, cerowania, haftów, szy-
cia na maszynie, wyrobu frędzeli, koronek kloc-
kowych i robót maszynowo-pończoszkowych.
O warunkach przyjmowania uczennice dowie-
dzieć się można codziennie z wyjątkiem dni
niedzielnich i świątecznych od g. 8 rano do
5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca
nauczycielki, bony i panny służące.
Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego re-
dzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

Na jesień i zimę!
Największy wybór bawełnianych, wełnianych i jedwabnych kaftani-
ków, spodni, pończoch i skarpetek,
wełniane kamizelki z rękawami (Jagdilets),
wełniane i jedwabne chusteczki na szyję,
Płótna i stołowa bielizna.
Główny skład gotowej bielizny, angielskich nie-
przemakalnych płaszczy, Kołnierzyków, Manszet i Krawatek
poleca po najumiar kawałszych stałych cenach
F. S. Bardasz
we Lwowie naprzeciw kościoła Katedry 1. 9.
(6469 5-10)

Księgarnia
J. M. HIMMELBLAU'A
w Krakowie, poleca
Trojańskiego Słownik polsko-niemiecki 2 tomy 12 zlr.
Tegoż „niemiecko-polski 2 tomy 12 zlr.”
razem **22 zlr.** Znany ten zaszczytnie słownik jedyny, który traf-
nie i wyczerpująco frazesy w obydwóch językach poprawnie
podaje, był od lat kilkunastu wyczerpany.
Poszukiwaniem moim jednakowoż udało się wynaleźć **nieliczną**
jeszcze ilość tegoż i dlatego zwracając, nań uwagę, upraszam o rychłe
zamówienia.
(6511 2-3)

Cierpiącym na
gościec udziela porady z tej choroby
wyleczony bezpłatnie, pod G.
A. poste rest. w Bernie. 3494/b/IX
(6865 6-20)

Po znacznie niższych
cenach.

Kawa
sprowadzona wprost z Hamburga, jak
wiadomo w najlepszym gatunku.
Karol Fr. Burghardt w Hamburgu
w workach o 5 kilo wolna od portoryum i kosztów
opakowania za pobraniem należytości.

Mocca prawdziwa arabska, wysmien.	5 kil. 6 zł. 30
Menado wyborna w smaku	5 „ 5 zł. 40
Ceylon Periowa wyborna i łagodna	5 „ 5 zł. 40
Melange (mieszana) poleca się szcze- gólnie	5 „ 5 zł. 30
Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku	5 „ 5 zł. —
Jawa złotozłota, najwyborniejsza	5 „ 4 zł. 70
Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita	5 „ 4 zł. 40
Mocca afryk. wyborna i wydatna	5 „ 3 zł. 90
Santos doskonała i silna	5 „ 3 zł. 55
Rio dobra w smaku	5 „ 3 zł. 25
Herbata w najlepszych gatunkach po 1/2 kilo od zł. do 6 zł. (1042 2-2)	

Nasze
Piece ogrzewalne
KONSTRUKCYI ŻELAZNEJ
systemów: Meidingera i Geburtha, na wystawie try-
styńskiej wyszczególnione
najwyższą nagrodą;
jakoteż i piece zвычайne w cenach od 4 do 15 zlr.
są do nabycia **we Lwowie** u
Jana Schumanna.
Zarząd fabryki „Moravia“.

Ważne
dla Pp. piekarzy!
MASZYNY
do dzielenia ciasta na bułki, jakoteż rozmaite inne
maszyny pomocnicze i przyrządy najnowszych syste-
mów, utrzymuje na składzie i sprowadza
JAN SCHUMANN we Lwowie
zastępca fabryki pod firmą:
Müller Klasek i Spik. w Wiedniu.

Naczynia kuchenne blaszane, emaliowa-
ne w rozmaitych kolorach, w nader obfitym
wyborze.
Maszyny do siekania mięsa.
Wyzmadła do bielizny.
Wagi kuchenne zegarowe.
Żelazka na dusze i węg'e
Najlepsze łapki na myszy.
Latarnie stojenne na naftę. (6717 6-6)
Widły amerykańskie do nawozu.
Wagi dziesiętne na zboże.
Załączki na bydło i konie.
MASZYNY do rznienia drzewa opałowego etc. etc.
poleca
HANDEL TOWARÓW ŻELAZNYCH
Jana Schumanna
we Lwowie.
Cenniki na żądanie gratis i franco.

Na jesień i zimę!
Największy wybór bawełnianych, wełnianych i jedwabnych kaftani-
ków, spodni, pończoch i skarpetek,
wełniane kamizelki z rękawami (Jagdilets),
wełniane i jedwabne chusteczki na szyję,
Płótna i stołowa bielizna.
Główny skład gotowej bielizny, angielskich nie-
przemakalnych płaszczy, Kołnierzyków, Manszet i Krawatek
poleca po najumiar kawałszych stałych cenach
F. S. Bardasz
we Lwowie naprzeciw kościoła Katedry 1. 9.
(6469 5-10)

Księgarnia
J. M. HIMMELBLAU'A
w Krakowie, poleca
Trojańskiego Słownik polsko-niemiecki 2 tomy 12 zlr.
Tegoż „niemiecko-polski 2 tomy 12 zlr.”
razem **22 zlr.** Znany ten zaszczytnie słownik jedyny, który traf-
nie i wyczerpująco frazesy w obydwóch językach poprawnie
podaje, był od lat kilkunastu wyczerpany.
Poszukiwaniem moim jednakowoż udało się wynaleźć **nieliczną**
jeszcze ilość tegoż i dlatego zwracając, nań uwagę, upraszam o rychłe
zamówienia.
(6511 2-3)

Najprzedniejsze lecznicze
W
Wino
grona
W
fesławskie
rozselam codziennie świeże
polecam również: (655 4 5)
duże, ładne, zapaszyste
Pigwy
tokajskie po 48 ct. kilo.
Marony
włoskie po 40 centów kilo
i świeżą tegoroczną
Musztardę kremską
we flaszkach po 18. 35 i 70 ct.
ST. MARKIEWICZ
we Lwowie, w Rynku 1. 42.

Na cytrze
na fortepianie i śpiewu
udziela gruntownych nauk
Emil Kalinowski
metr muzyki
Adres: ul. Łyczakowska 1. 7. na 1.
piętrze w lewo.

Jego kompozycje na **cytrze** są w
księgarniach do nabycia
Cytry
wyprobowane i **STRUNY** poleca
najtaniej.
Instrumenta przegrane kupuje lub
mienia. (6602 5-6)

Odszczególnione 5cioma
medalami zasługi i listem po-
chwalnym.

Atrament czarny
kampeszowy
powszechnie uznany za najlepszy.
Flaszekki po 1. 20, 30 i 50 ct. — w większych
ilościach litr 50 ct. — oraz wszelkie inne atramenta
farby do stempli w różnych kolorach, fla-
szekki po 15 ct

Czernidło glicerynowe
do wszelkiego rodzaju obuwia — niedosć, że daje
prześliczny, trwały połysk i przyjemną won, lecz
przedewszystkiem skóre miększy i powiększa wytrwa-
łość — Pudełko po 12, 20, 30 i 50 ct., przy więk-
szych ilościach kilo po 50 cent. — wynalazku
J. Ichnatowicza
magistra farmacji i chemika sądowego.

Nabyć można we Lwowie w fabryce ulica
Kopernika 1. 5. i u p. Ryszczonowskiego ul. Halicka
w KRAKOWIE w ścież. Sukienniczej 1. 20. w BRODACH
u Witkowskiego, w BUCZACZU u Müllera w BRZE-
ZANACH u Müllera w TARNOPOLU u p. Jamro-
giewicza, w STANISŁAWOWIE u Maury, w PRZE-
MYŚLU u Nehlika, w JAROSŁAWIU u Wisłockiego.
w SAMBORZU u Marescha i Aleksiewicza, w POD-
HAJCACH u Karzykiewicza, w STRYJU u Wyso-
czańskiego, w KOŁOMYI u Stenzla, w DROHOBY-
CZU u Raetzki, w HUSIATYNIE u Czernieckiego, w
PODKAMIENIU u Konieczewa.

VI coroczne
Walne Zgromadzenie
Towarzystwa Spożywczego
we Lwowie
odbędzie się w niedzielę **dnia 29**
października 1882 w wielkiej
sali ratuszowej.
Porządek dzienny:
I. Sprawozdanie Dyrekcji.
II. Sprawozdanie komisji kontro-
lującej o zamknięciu rachunków za
czas od 1go lipca 1881 do 30 czerw-
ca 1882 i udzielenie absolutoryum.
III. Podział zysków. (7232 1-2)
IV. Zatwierdzenie wyboru dwóch
członków Dyrekcji.
V. Wybór 11tu członków Rady
Nadzorczej w miejsce 11tu występu-
jących w myśl §. 21 statutu.
Rada Nadzorcza.
sekretarz. Prezes.
Jan Barański. Józef Mały.

NAUKA
Rachunkowości państwowej
dla spraw austro-węgierskiej
Monarchii
w polskim wydaniu
Teodora Kulczyckiego
ces. król. rady rachunk. i docenta uniwery-
tetu lwowskiego (6937 4-1)
do nabycia (po 4 zlr) u wydawcy, albo
w biurze Dyrekcji galicyjskiej kasy zalicz-
kowej we Lwowie. Rynek 1. 17.

Nadzieja życia
powróciła!!!
(własne słowa wyzdrowiałego).
Publiczne
pismo dziękczynne
sprawozdanie
z dnia 21 sierpnia 1882
o wyleczeniu
od matki, która donosi, że ra-
dość panuje w rodzinie, ponie-
waż jej córka, której stan
zdrowia był najniepomyślniej-
szy, wyzdrowiała przez używa-
nie preparatów słodowych, przez
piwo zdrowia i koncentrowany
ekstrakt słodowy Jana Hoffa.

Do c. k. nadwornego dostawcy większej
części księżąt Europy, pana
Jana Hoffa,
c. k. rady, odszczególnionego złotym
krzyżem zasługi z koroną, kawalera wy-
sokich orderów pruskich i niemieckich,
w Wiedniu, fabryka: Graben-
hof, Bräunerstrasse Nr. 2 kom-
toar i skład fabryczny: Stadt,
Graben, Bräunerstrasse Nr. 8.
Jedyna córka moja cierpiąca już
od 5 lat na gwałtowny kaszel i ból
w piersiach, dała mi powód do najo-
krepniejszych obaw. W tem zwróciłam
pewnego dnia uwagę na pańskie anons-
e i zamówiłam sobie na próbę pańskie
piwo słodowe. Od tego czasu, t. j. od
stycznia do początku lipca, używa cór-
ka moja piwo słodowe, jak niemniej
koncentrowany ekstrakt słodowy i przy-
chodzi tak znacznie do siły, że ją już
jako wyleczoną uważać możemy. Wszys-
cy upatrujemy w Panu wybawiciela
naszego dziecka i jesteśmy Panu do-
zgonnie wdzięcznymi.
Nowy targ, dnia 21 sierpnia 1882.
Z poważaniem
H Ichi, właścicielka dóbr w No-
wymtargu w Styrii.

Jego król. Mość
król Danii polecił adyutantowi
swemu, by oświadczył fabrykantowi pa-
nu **Janowi Hoff**, że bardzo wy-
soko ceni skuteczność jego piwa
zdrowia z ekstraktu słodowego
„Doświadczyłem z przyjemno-
ścią,” tak opiewa królewskie oświad-
czenie, „zbawienną siłą leczniczą
Hoffa ekstraktu słodowego na
sobie samym, jak nie mniej u
kilku członków mej rodziny“.
Główny skład we Lwowie: Z
Rueker, J. Beiser, Piotr Mikolasch, H
Blumenfeld aptek., Karol Bałaban.
Białe: Zabystrian. apt. Brody: wszyst-
kie apteki. **Bochnia:** I. Michnik. **Bu-**
dzanów: Jasiński **Czerniowce:** J. Go-
lichowski, bracia Tabakar, Iga Schmirch.
Drohobycz: T. Jabłoński, L. Dobrzy-
niecki **Gródek:** Zapius. **Jarosław:** J.
Rhom apt., S. Eitenberg, Wisłocki apt.
Jasło: T. W. Barglewicz apt. **Koło-**
myja: Jan Sidorowicz. **Kraków:** Jan
Janiga J. Trauczyński, Edward Fuchis
W. Redyk Stockmar, Wiśniewski apt.
Nowy Sącz: J. Grossbrad i apteki.
Przemysł: M. Kozłowski, M. Krug.
Rzeszów: A. Karpiński apt., Schaitter
& Comp, Nuggbauer **Sambor:** K. Ma-
resch, Aleksiewicz apt. **Sanok:** Hoch-
dorf, Józ. Łączarski. **Stanisławów:**
Jan Macura aptek. i Kalman Jonasz.
Stryj: D. J. Nussenblat & Comp, **Su-**
czawa: Ed. Liszka apt. **Tarnopol:**
wszystkie apteki. **Żurawno:** Toma-
szewski apt. (6990 2-12)

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

po leca:

Sita do mąki, Sita do cukru,
Sita do przecierania mięsa.

W każdym domu rodzicielskim, jako też i w rękach pp. nauczycieli, opiekunów, powinno się znajdować dziełko **Dr. ANTONIEGO BERGERA** (wydanie III nowe), pod tyt: „Przewodnik dla młodzieży“ (dla obojga płci), w słabościach z zakażeni krwi pochodzących, oraz najnowsze sposoby leczenia, z przydatkiem o onanizmie i o prostytucyi. — Nabyć można u autora za 1 zł., za pobraniem pocztowym 1 zł 20 cent. —
Także udzielam rady listownie pod dyktando. — Ulica Karola Ludwika l. 7.
Ordyn. domowa od 3 5 popoł. 3026 26-2)

Wysprzedaż!!

Po nader niskich cenach fortepiany i pianina

z najlepszych fabryk w składzie

JA A BALKAwe Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 7. —
Także jest samogrająca szafa do sprzedania. (5942 3-2)**KSAWERY BUDKOWSKI**

były Baletmistrz Teatrów Warszawskich udziela naukę gimnastyki i tańców

tak w domach prywatnych jak we własnym mieszkaniu, Rynek l. 12 1-sze piętro, obok handlu korzennego p. Paźwskiego. (6783 3-?)

L. 5 ul. Kopernika L. 5.

Zawiadaniom Szanowną P. T. Publiczności że z dniem 1 października został

Skład obuwia

połączony z pracownią, przeniesiony z ulicy Skarbkowskiej liczb 16 z domu własnego, na ulicę Kopernika l. 5. — Po eca

obuwie dla dam i dzieci

z wyrobu własnego, po cenach przystępnych. Zamówienia wykonują się tak w miejscu jakoteż i na prowincję w najkrótszym czasie i podług najnowszej mody.

Obuwie niedogodne przyjmując napowrót.

Z szacunkiem

J. ARBASZEWSKI.

L. 5 ul. Kopernika l. 5. (7189 2-2)

Herbatę Rossyjskąbraci **POPÓW** w Moskwie, w paczkach oryginalnych, utrzymuje na składzie **MAGASIN GORSET de PARIS** w gmachu Banku hipotecznego. (7188 1-3)

Ważne dla właścicieli drzew owocowych!
Maść i papier
do zniszczenia owadów szkodliwych

Skład główny dla Galicji w Handlu **Karola Ballabana** we Lwowie.

Puszka maści 75 ct. 1 rulon papieru 90 centów. (7211 1-4)

Ważne dla Dam.

Chcąc zadość uczynić wzmagającym się wymogom szanownych gości, postaraliśmy się przeto w należyty sposób o doprowadzenie na sezon zimowy 1882/3 wielkiego zapasu

prawdziwych paryskich KAPELUSZY DAMSKICH

najnowszej i najgustowniejszej fasonu, po cenach zadziwiająco tanich.

Zadna dama nie powinna przeto zaniedbać tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fabryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty przesyłamy ładny kapelusz filcowy, pluszowy, aksamienny lub bobrowy najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwymi strusiami i fantastycznymi piórami i t. d. **Ceny od kapeluszy od 3 zł. 50 ct. do 12 złr. 50 ct.****Grand Magasin de Modes** w Krakowie

I. Grodzka 55/4.

Kawa wprost z Hamburga**Ludwik Harling et Comp.** w Hamburgu

dostarczają pod gwarancją tylko wyborne gatunki po nadzwyczaj tanich cenach, wolne od opłaty portoryum, za pobraniem należytości

5 kilo Rio, wydatnej	zł. 3.—
5 kilo Campinas, wyborną w smaku	zł. 3.50
5 kilo Cuba, brylantowa	zł. 4.00
5 kilo Portorico, wysmienita	zł. 4.80
5 kilo Ceylon plantation	zł. 5.20
5 kilo Menado złota bardzo szlachetną	zł. 5.50
5 kilo Mocca arabską	zł. 6.—
H. a 1 63/10.	(715 2)

Pomimo znacznego podwyższenia **ceła**po dawnych cenach **sprzedaje****HERBATE**

chińską i rossyjską

znany z dobroci towaru **SKŁAD****Józefa Paźwskiego**

Lwów, Rynek l. 13.

(689 10-12)

W największym wyborze i najtańsze

Wieńce Grobowez **KWIATÓW**

sztucznie zasuszanych	od — złr. 25 ct. do 5 złr.
z kwiatów trwałych materyalnych	od 1 złr. 50 ct. do 25 złr.
z pacierek	od 1 złr. 50 ct. do 20 złr.

po leca

Handel kwiatów

J. STACHIEWICZA

we LWO * IE, plac Maryacki l. 11.

Pożytki na prowincję uskuteczniają się odwrotną pocztą. (7233 1-?)

WINOGRONA z Feslau

(szczepu włoskiego)

otrzymuje codziennie świeże i poleca handel

Karola Ballabana

we Lwowie, ulica Halicka l. 296 pod „Złotym kogutem“

Łaskawe zlecenia uskuteczniają się odwrotną pocztą. (631 11-1)

J. Wychery

nowo patent. młocarnie sztyftowe

stałe lub przewoźne, zastosowane do kieratów i ręczne z aparatem do czyszczenia zboża, silnie skonstruowane z dobrego materyalu, wymłac ją czysto i wiele, **kieraty, nowe wialnie, młynki do czyszczenia zboża** (i oryg. ang. Bakera).**Młocarnie cepowe** z nowo patent. wytrząsaczem, **sieczkarnie** oryg. angielskie, gniotowniki, śrotowniki i inne narzędzia rolnicze w wielkim wyborze i po bardzo niskich cenach, każdego czasu do nabycia.**Cepy karbowane**

z angielskiego patentowanego miękkiego żelaza na wagę

J. Wychera,

Fabryka MASZYN rolniczych

we Lwowie, ul. Grodecka l. 47. (6828 —?)

**Po cenach najumiarkowańszych**

sprzedaje w 12tu moją firmą zaopatrzonych sklepach

NAFTE

najprzedniejszej jakości nieeksploatującej w 4ch sortach, a mianowicie:

Kryształową N. 0 — salonową N. I — białą N. II — żółtą gospodarską N. III.Kupującym na raz większą ilość Nafy, począwszy już od 10 litrów **opuszczam stosowny rabat.** — Ktoby większej ilości u siebie przechowywać nie chciał, otrzyma **Aasygnaty**, za które kupioną naftę **częściowo** w każdym moim sklepie odbierać może.

Nafty eksploatującej, lubo znacznie tańszej, jako łatwo zapalnej a przeto niebezpiecznej w moich składach nie trzymam.

Utrzymuję też na składzie i sprzedaje po cenach najniższych najlepszej jakości:

Swiece terynowe i parafinowe. — **Oliwę do lamp i do maszyn.****Smarowidło powozowe i Oleje naftowe konserwujące drzewo.****Mydło, krochmal, sodę i farbę do prania bielizny.**

Na prowincję wysyłam wymienione towary za przekazem do każdej stacyi kolejowej po otrzymaniu zamówienia.

Gdy ceny tych artykułów często się zmieniają, doręczę na żądanie **Cennik****PIOTR MIACZYŃSKI**

we Lwowie, Sykstuska 47. (7207 1-?)

Miastowe męskie, dobrze utrzymane

futro skankowejest do nabycia w **Rynku l. 28, 1 piętro.**

Najdawniej istniejące

Biuro umieszczeń

Justyny Jędrzejowskiej

w **Krakowie**

przy ulicy Brackiej 5.

mając rodzinne stosunki w kraju i za granicą, zajmuje się umieszczeniem gubernatorów, gubernantek i bon narodowości polskiej, francuskiej, angielskiej i niemieckiej.

(Listy przyjmują się opłacone)

(6448 2-?)

Antoni Halski

handel żelazny,

Lwów — poleca

Wieńce grobowe

blaszane

jako najtrwalsze i bardzo ozdobne (7213 2-10)

w cenach od 90 ct. do 2 zł. 20 ct.

bez kwiatów

i w cenach od 1 zł. 70 ct. do 5 zł.

z kwiatami najrozmaitszemi.

Zniżone cenniki

na rok 1882 fabryki pieców zwanych (6539 8-15)

Meidinger-Oefen**H. HEIM,** w Wiedniu, Ober-Döbling

Währingerstrasse 12,

skład w Wiedniu I. Kärntnerstrasse 42.

Filia: w Budapeszcie: Thonethof.

Najlepsze PIECE

do regulowania, napełniania i wentylacji.

Przy miernej wielkości pieca, ogrzewa się takowy mocno i szybko, sposób uregulowania opalenia zupełnie pojedynczy i dokładny; ogień w piecu utrzymywany można do woli; usługa bardzo pojedyncza a czyszczenie zupełnie zbędne; usunięcie nader przykrego piekącego ciepła; najtańszy sposób ogrzewania i długotrwałość pieca; dobre przewietrzenie przy zastosowaniu przyrządu wentylacyjnego.

Marka ochronna fabryki znajduje się na wewnętrznej stronie drzwiczek

MEIDINGER-OFEN
H. HEIM

KRAKÓW

Jagiellońska

Święta c. k. Biblioteka

offo.